

Nr 196

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1962/63, i vad propositionen avser inrikesdepartementets verksamhetsområde.

(3:e avd.)

DRIFTBUDGETEN**Elfte huvudtiteln**

1:o) **Statspolisorganisationen: Gottgörelse till polisdistrikten.** Kungl. Maj:t har i propositionen nr 190 (bilaga 7, punkt 1, s. 55—59 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 26 oktober 1962) anmält vad departementschefen anfört angående anslaget till Statspolisorganisationen: Gottgörelse till polisdistrikten.

Departementschefen framhåller, att Kungl. Maj:t i propositionen 1953: 171 angående vissa anslag till poliväsendet för budgetåret 1953/54 m. m. föreslog ändrade beräkningsgrunder för statens bidrag till städer som har att tillhandahålla statspolismän, såvitt angår städernas kostnader för pensioneringen av dessa polismän. Liksom tidigare skulle ersättningen grundas på en beräkning av fortlöpande pensionsavgifter i procent av pensionsunderlagen. Procentalen skulle emellertid få en till fem år begränsad tillämpningstid och sålunda gälla för kalenderåren 1953—1957. För pensionsåldern 60 år innebar förslaget att statsbidragen skulle utgå med omkring 27 procent av medellönen för polismännen. Riksdagen godtog förslaget. I statsverkspropositionen år 1957 förordade Kungl. Maj:t, att ersättningsreglerna för här avsedda statsbidrag skulle förlängas för år 1958. Förslaget föranledde inte någon erinran från riksdagens sida. Sedermera har riksdagen på förslag av Kungl. Maj:t förlängt nämnda regler för ett år i sänder fram till och med kalenderåret 1962. Ersättningsgrunderna har sålunda gällt för ytterligare en femårsperiod, nämligen åren 1958—1962. Beträffande beräkningen av ersättningen för kommande femårsperiod har statspolisintendenten låtit göra en särskild utredning.

Emellertid har förutsättningarna för att genomföra det sålunda framlagda förslaget väsentligt ändrats i och med att Kungl. Maj:t i proposition nr 148 till årets riksdag föreslagit, att poliväsendet skall helt förstatligas

fr. o. m. den 1 januari 1965. Om riksdagen antager denna proposition, blir frågan om statsbidrag till kommunerna för pensioneringskostnader till statspolismän inte aktuell för 1965 och åren därefter. Dessa nya förutsättningar talar enligt departementschefen för att man inte bör göra någon ändring i berörda statsbidragsbestämmelser, en ändring som skulle komma att gälla enbart för åren 1963 och 1964. Härtill kommer att det av statspolisintendenten framlagda förslaget rönt viss kritik vid remissbehandlingen. Statens pensionsanstalt har helt avstyrkt förslaget. Mot bakgrunden av det anförda är departementschefen inte beredd att tillstyrka att förslaget lägges till grund för ändrade ersättningsbestämmelser. Därest riksdagen icke har något att erinra häremot, anses i stället nu gällande bestämmelser angående statsbidrag till kostnader för pensionering av statspolispersonal böra förlängas att gälla även för kalenderåren 1963 och 1964. Ett bifall till detta förslag kommer inte att påverka beräkningen av medelsbehovet under anslaget till Statspolisorganisationen: Gottgörelse till polisdistrikten för innevarande budgetår.

Utskottet har i sitt utlåtande nr 183 tillstyrkt, att polisväsendet förstatligas fr. o. m. den 1 januari 1965. Vad departementschefen i nu förevarande sammanhang anført rörande förlängning av gällande bestämmelser angående statsbidrag till kostnader för pensionering av statspolispersonal föranleder ingen erinran från utskottets sida. Utskottet hemställer därför,

att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Maj:t giva till känna vad utskottet anført.

KAPITALBUDGETEN

Statens allmänna fastighetsfond

2:o) Utbyggande av karolinska sjukhuset. I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 2, s. 59—65) hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Utbyggande av karolinska sjukhuset* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1962/63 anvisa ett investeringsanslag av 1 150 000 kr.

Stockholm den 4 december 1962

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Närvarande: se under utlåtandet nr 191.